(15) *Sequentia insuper leguntur in editione Pontani: « Ubi profunda humilitas, ibi et lacrymarum abundantia: ubi hæc, ibi et presentia sancti et adorandi Spiritus, unde puritas omnis, et sanctimonia conciliatur ei in quo is operatur, videturque ab eodem Deus, et videt ipsum Deus: Super quem enim respiciam, inquit, nisi super humilem, et quietum, et tremulentem sermones meos? (Isa. LXVI, 2.)*

« Perturbationes et affectus cum vitio conjunctos debellare quidem homo potest, extirpare, et radicitus evellere non potest. Et cum mali non committendi potestatem acceperit, tamen ejusdem etiam non cogitandi haud seceperit. Pietatis porro est, non solum bona facere, sed etiam mala non cogitare. Qui igitur mala cogitat, cor purum possidere nequit, cum id inde ceu speculum a luto inquinetur.

« Cordis puritatem hanc esse existimo, non solum a nullo affectu concitari: sed etiam nihil improbum, aut ad vitam hanc pertinens animo volvere, quoties placuerit: solamque Dei cum amore immenso conversare memoriam. Nam in puro lumine pure Deum oculus videt, cum inter aspectum illum, et Deum nihil aliud sese interponat.

« Hoc ego ἀπάθειαν esse affirmo, non modo abhorre a factis, ad quæ affectibus impellimur, sed etiam ab eorum concupiscentia alienari, et insuper ab eorundem cogitatione quoque nudari animum: ut cum volumus, supra cælos simus, extra omnia quæ aspiciuntur, sentiunturque, veluti elausis nostris sensibus, et animo ad ea quæ sensum superant, ingrediente, virtutem seu facultatem sentiendi quemadmodum alas aquila secum ferebat.

« Mens absque sensibus actiones et functiones suas non exerit: nec ullo modo absque mente suis officiis funguntur sensus.

« Illud est, ac dicitur cor mundum, quod in se nullam rerum temporalium cogitationem, aut ratiocinationem cernit: quodque Deo sic adhæret, et sic cum eo unitum est, ut neque molestorum, ac tristium, neque letorum, jucundorumque hujus vitæ meminerit: verum ita vivit, ut contemplando in tertium cælum, ac paradysum rapiatur, et archæonas bonorum sanctis promissorum intueatur, ipsaque sempiterna bona inde pro cepta naturæ humanæ conjiciat. Atque istud mundi cordis verum signum, ac documentum certum est, in quo quis et mensuram munditiei cognoscit, et quasi in speculo semetipsum contemplatur.

« Qui extra domum est, intus inclusos non videt: sic mundo crucifixus, aut mortuus, rerum mundi nihil sentit.

« Ut corpus exanime nec ad viventia, nec ad exanimia secum jacentia ullo sensu fungitur: sic qui spiritu e mundo excessit, et cum Deo est, non potest sensum aliquem mundi habere, aut ejus